
Сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности муниципального образования «Дятьковский район», 
а также их супругов и несовершеннолетних детей за период с 01 января 2018г. по 31 декабря 2018г., 
размещаемые на официальном сайте муниципального образования «Дятьковский район»

	ФИО
	Наименование замещаемой муниципальной должности 
	Общая сумма деклариро-
ванного 
годового дохода 
за 2018 год (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих на праве собственности или находящиеся в пользовании
	Перечень транспортных средств, принадлежащих на праве собственности (вид, марка)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (вид приобретенного имущества, источники)

	
	
	
	Вид объекта недвижи-
мости
	Площадь (кв.м.)
	Страна расположения объекта недвижимого имущества
	
	

	Арсёнов
Иван Матвеевич 
	Глава Дятьковского района
	934 103,93
	1. Земельный участок (индивидуальная собственность)
2. Жилой дом (общая долевая собственность, доля в праве 21/50)
3. Квартира (индивидуальная собственность)
	877,0



258,8




60,0
	Россия



Россия




Россия
	 а/м
Хундай Солярис
	
_

	супруга 

	_
	937 428,54
	1. Земельный участок (пользование)
2. Жилой дом (пользование 21/50 долей в  праве общей долевой собственности)
	877,0


258,8
	Россия


Россия
	



_







	



_






	Орлов
Владимир Иванович
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	1 272 395,12
	1. Земельный участок (собственность)
2. Земельный участок (собственность)
3. Жилой дом
(собственность)
4. Гараж (собственность)
	712,0


35,0


134,0

32,3
	Россия


Россия


Россия

Россия
	а/м Ниссан-Х-Трэйл

а/м Лада 212140
	_

	супруга 

	_
	188 277,68
	1. Земельный участок (пользование)
2. Жилой дом
(пользование)
	712,0


134,0
	Россия


Россия
	_




	_





	Шматков 
Александр Анатольевич
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	535 000,00
	1. Земельный участок (собственность)
2. Земельный участок (собственность)
3. Жилой дом (собственность) 
4. Квартира 
(общая долевая собственность, доля в праве 1/2)
5.  Гараж (собственность)
6. Гараж (собственность)
7. Земельный участок (аренда)
8. Земельный участок (аренда) 
9. Земельный участок (аренда)
	1000,0


37,5


100,0

65,0



384,0

37,5

1769,0

950,0

1349,0
	Россия


Россия


Россия

Россия



Россия

Россия

Россия

Россия

Россия

	 а/м KIA RIO

 автобус ПАЗ 32053-110-07

 автобус ПАЗ 32053-110-07

 микроавтобус ГАЗ 322132

 микроавтобус ГАЗ 322135

Микроавтобус
Пежо 
L4H2M2-A

 Квадроцикл «STELSS»-600

	_

	Кузин 
Андрей Степанович
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	7 718 571,34
	1. Земельный участок 
(собственность)
2. Земельный участок (собственность)
3. Земельный участок (собственность)
4. Земельный участок (1/3 доли в общей долевой собственности)
5. Земельный участок (собственность)
6. Жилой дом (собственность)
7. Котельная (собственность)
8. Склад-гараж (собственность)
9. Лесосеменная станция  (собственность)
10. Магазин (собственность)
11. Магазин (собственность)
12. Магазин 
(1/3 доли
 в общей долевой собственности)

	366,0


1015,0


1471,0


641,5




1500,0


114,5

96,7

651,2

382,5


691,2

536,5

653,7
	Россия


Россия


Россия


Россия




Россия


Россия

Россия

Россия

Россия


Россия

Россия

Россия



	 а/м Ленд Крузер Прадо

 а/м ИЖ 2715 014 01
 
 а/м УАЗ 31514-10 

 а/м КИА НМ (MOHAVE)

 а/м грузовой КАМАЗ МКМ-4704 65115-0001071-62 

 а/м грузовой КАЗ-4540 

гидроцикл «Ямаха 800»

 лодка «Казанка»

 автогрейдер ДЗ-143


 трактор гусеничный ДТ-75МЛ
 экскаватор гусеничный ЭО-3122
	_

	Супруга 
	_
	233 851,66
	1. Земельный участок (общая долевая собственность, доля в праве 1/6)
2. Земельный участок (общая долевая собственность, доля в праве 1/6)
3. Жилой дом (общая долевая собственность, доля в праве 1/6)
4. Жилой дом (пользование) 
	1141,0




1500,0




59,1



89,0
	Россия




Россия




Россия 



Россия

	а/м грузовой МКЗ 2700 СА Мусоровоз
	_

	Несовершеннолетний 
ребенок 
	_
	_
	1. Земельный участок (общая долевая собственность, доля в праве 1/6)
2. Земельный участок (общая долевая собственность, доля в праве 1/6)
3. Жилой дом (общая долевая собственность, доля в праве 1/6)
4. Жилой дом (пользование)
	1141,0




1500,0




59,1



89,0
	Россия




Россия




Россия



Россия
	_
	_

	Несовершеннолетний 
ребенок 
	_
	_
	1. Земельный участок (общая долевая собственность, доля в праве 1/6)
2. Земельный участок (общая долевая собственность, доля в праве 1/6)
3. Жилой дом (общая долевая собственность, доля в праве 1/6)
4. Жилой дом (пользование)
	1141,0




1500,0




59,1



89,0
	Россия




Россия




Россия



Россия
	_
	_

	Ковалев 
Виктор Николаевич
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	176 613,96
	1. Жилой дом (пользование)
2. Земельный участок (пользование)
3. Гараж (собственность)
4. Земельный участок (общая долевая собственность, доля в праве 1/3)
5. Жилой дом (общая долевая собственность, доля в праве 1/3)
6. Земельный участок (пользование)
	262,6

2349,0


18,5

1353,0




91,5



22,0
	Россия

Россия


Россия

Россия




Россия



Россия
	_
	_

	Мехедов
Виктор Николаевич
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	841 932,63
	1. Земельный участок (собственность)
2. Земельный участок  (собственность)
3. Гараж 1-этажный (подземных этажей 1) (собственность)
4. Квартира (пользование)
	800,0


26,0


23,2




50,7
	Россия


Россия


Россия




Россия 

	_
	_

	Супруга
	_
	507 249,17
	1. Квартира (общая долевая собственность, доля в праве 1/2)
	50,7
	Россия
	_
	_

	Кисёнков 
Александр Павлович 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	238 973,00
	1. Земельный участок (собственность)
2. Земельный участок (общая долевая собственность, доля в праве 3/4)
3. Жилой дом (общая долевая собственность, доля в праве 3/4)
4. Квартира двухкомнатная (общая совместная собственность)
5. Нежилое здание (собственность)
	1349,0


1928,0




108,0



52,3




50,0
	Россия


Россия 




Россия



Россия




Россия
	а/м Мицубиси Паджеро
	_

	Супруга
	_
	178 231,00
	1. Земельный участок (собственность)
2. Жилой дом
(собственность)
3. Квартира двухкомнатная (общая совместная собственность)
4. Земельный участок (пользование)
5. Жилой дом (пользование)
	1200,0


191,2

52,3




1928,0


108,0
	Россия


Россия

Россия




Россия


Россия 
	_
	_

	Евсеев 
Сергей Егорович 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	280 360,04
	1. Земельный участок (собственность)
2. Земельный участок (собственность)
3. Жилой дом (собственность)
4. Квартира (собственность)
5. Контора (нежилое, 2-эт.) (собственность)
6. Зерносклад на 2000 т.
(собственность)
7. Здание магазина (собственность)
8. Земельный участок (аренда)
	336,0


2198,0


114,2

56,7

391,1


725,0


81,6


450,0

	Россия 


Россия 


Россия 

Россия 

Россия 


Россия 


Россия


Россия
	а/м грузовой ГАЗ-331061
	_

	Супруга
	_
	435 407,00
	1. Земельный участок (собственность)
2. Земельный участок (собственность)
3. Жилой дом 
(собственность)
4. Магазин 
(собственность)
5. Жилой дом 
(пользование)
6. Земельный участок (пользование)
	510,0


90,0


46,3

64,3

114,2

2198,0


	Россия


Россия 


Россия

Россия

Россия

Россия    
	_
	_

	Несовершеннолетний 
ребенок
	_
	_
	1. Жилой дом 
(пользование)
2. Земельный участок (пользование)
	114,2

2198,0

	Россия 

Россия
	_
	_

	Новикова 
Светлана Николаевна 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	583 761,33
	1. Земельный участок (собственность)
2. 4-х комнатная квартира
 в доме усадебного типа 
(собственность)
	 1026,0


77,0
	Россия 


Россия 
	 а/м Фольксваген 
Т-4
	_

	Супруг 
	_
	498 598,78
	1. 4-х комнатная квартира 
в доме усадебного типа (пользование)
2. Земельный участок (пользование)
	77,0




1026,0
	Россия




Россия
	а/м Субару
Форестер

	_

	Несовершеннолетний 
ребенок
	_
	_
	1. 4-х комнатная квартира 
в доме усадебного типа (пользование)
2. Земельный участок (пользование)
	77,0




1026,0
	Россия




Россия
	_
	_

	Заикин
 Вячеслав Владимирович 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	496 967,75
	1. Земельный участок (собственность)
2. Земельный участок (собственность)
3. Жилой дом
(собственность)
4. Жилой дом
(собственность)
5. Земельный участок (пользование)
	961,0


707,0


217,9

21,0

750,0
	Россия


Россия


Россия

Россия

Россия
	а/м Мазда 323

а/м Мазда 626
	_

	Супруга
	_
	238 412,84
	1. 2-х комнатная квартира 
(собственность)
2. Земельный участок (пользование)
3. Земельный участок (пользование)
4. Жилой дом (пользование)
	44,9


961,0


707,0


217,9

	Россия


Россия


Россия


Россия 
	а/м Ниссан Кашкай
	_

	Петров 
Александр Сергеевич 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	680 757,12
	1. Земельный участок (собственность)
2. Жилой дом
(собственность)
	930,0


55,5
	Россия 


Россия 
	а/м ГАЗ 3110

а/м Вольво V40
	_

	Супруга 
	_
	_
	1. Земельный участок (пользование)
2. Жилой дом
(пользование)
	930,0


55,5
	Россия 


Россия 
	_
	_

	Несовершеннолетний 
ребенок
	_
	_
	1. Земельный участок (пользование)
2. Жилой дом
(пользование)
	930,0


55,5
	Россия 


Россия 
	_
	_

	Стецкова
Наталья Леонидовна 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	696 067,92
	1. Земельный участок (пользование)
2. Жилой дом
(пользование)
	2500,0


105,1
	Россия 


Россия 
	_
	_

	Супруг 
	_
	347 851,39
	1. Земельный участок (собственность)
2. Жилой дом
(собственность)
	2500,0


105,1

	Россия 


Россия 
	а/м Рено Дастер
	_


	Кононов
Константин Владимирович 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	850 564,81
	1. Земельный участок (собственность)
2. Земельный участок (собственность)
3.  3-х комнатная квартира (собственность)
4. 2-х комнатная квартира (собственность)
5. 2-х комнатная квартира (собственность)
8. Гараж (собственность)
	377,1


21,0


122,1 


44,9


56,7

21,0
	Россия 


Россия


Россия


Россия 


Россия   

Россия   
	а/м ВАЗ 2109
	_

	Козлов
Евгений Евгеньевич 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	434 364,74
	1. Жилой дом
(пользование)
2. Земельный участок (пользование)

	88,0

968,0
	Россия 

Россия
	а/м Шевроле Лачетти
	_

	Несовершеннолетний 
ребенок
	_
	_
	1. Жилой дом
(пользование)
2. Земельный участок (пользование)
	88,0

968,0


	Россия

Россия
	_
	_

	Стрижевич
Андрей Антонович 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	924 684,55
	1. Земельный участок (общая долевая собственность, доля в праве 1/2)
2. Жилой дом (общая долевая собственность, доля в праве 1/2)
	1267,0




165,5
	Россия 




Россия
	а/м Мицубиси Аутлендер
	_

	Несовершеннолетний 
ребенок
	_
	_
	1. Земельный участок (общая долевая собственность, доля в праве 1/4)
2. Жилой дом (общая долевая собственность, доля в праве 1/4)
	1267,0




165,5
	Россия 




Россия
	_
	_

	Агуреев 
Вадим Сергеевич 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	1 836 837,86
	Квартира (собственность)


	54,9




	Россия 



 
	а/м Ниссан 
Х-трэйл
	

	Супруга
	_
	-
	Квартира
(пользование)
	54,9

	Россия 



	_
	_

	Несовершеннолетний 
ребенок
	_
	_
	Квартира
 (пользование)
	54,9

	Россия 

 
	_
	_

	Несовершеннолетний 
ребенок
	_
	_
	Квартира
 (пользование)
	54,9


	Россия 

 
	_
	_

	Гущин 
Виктор Иванович
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	457 789,99
	1. Земельный участок
(пользование)
2. 1/2 жилого дома (пользование)
2. Гараж (пользование)
	362,0


57,8

12,0
	Россия


Россия

Россия
	а/м Лифан 214815
	_

	Супруга
	_
	154 000,00
	1. Земельный участок
(собственность)
2. 1/2 жилого дома (собственность)
3. Гараж (собственность)
	362,0


57,8

12,0
	Россия


Россия

Россия
	_
	_

	Герасимова
Ольга Петровна
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	1 099 811,03
	1. Квартира (общая долевая, доля в праве 1/3) 
2. Квартира (собственность)
	60,7

74,3
	Россия

Россия
	а/м Лексус 
RХ 300
	_

	Супруг
	_
	1 067 871,13
	1. Земельный участок
(собственность)
2. Земельный участок
(собственность)
3. Земельный участок
(собственность)
4. Жилой дом (собственность)
5.Административно-лабораторное здание(долевая собственность, доля в праве 1/2)
6. Администра-тивное здание
7. Здание азотно-компрессорной станции
8. Жилой дом (пользование)
9. Земельный участок
(пользование)
10. Земельный участок
(аренда)
	980,0


2928,0


848,0


160,0

3375,2





1060,6

73,2


45,0

1500,0


3291,0
	Россия

  
Россия  


Россия


Россия

Россия





Россия

Россия


Россия

Россия


Россия
	а/м Лексус 
GХ 470

а/м Фольксваген Минивен
	_

	Орлов 
Юрий Дмитриевич
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	1 061 040,62
	1.Трехкомнатная квартира (собственность)
	59,6
	Россия

	_
	_

	Супруга
	_
	162 670,69
	1.Трехкомнатная квартира (пользование)
	59,6
	Россия

	_
	_

	Анодин
Артём Васильевич
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	992 649,37
	1. Земельный участок (общая долевая собственность, доля в праве 1/2)
2. Жилой дом (пользование)
3. Земельный участок (пользование)
4.Двухкомнатная квартира
(собственность) 
	3500,0




90,0

1000,0


58,0



	Россия 




Россия

Россия


Россия
	а/м Volkswagen touareg

а/м БМВ 116i

а/м грузовой Mersedes-benz 1836 ls actros

полуприцеп krone sd

полуприцеп
kogel s24

полуприцеп
Schmitz s01

полуприцеп
schwarzmuller spa 3/е
	 

	Супруга
	_
	38 400,00
	1. Жилой дом (пользование)
2. Земельный участок (пользование)
	90,0

1000,0
	Россия 

Россия
	_
	_

	Несовершеннолетний 
ребенок
	-

	-
	1. Жилой дом (пользование)
2. Земельный участок (пользование)
	90,0

1000,0
	Россия

Россия 
	-
	-

	Мулярт 
Людмила Владимировна 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	582 389,11
	1. Земельный участок
(собственность)
2. Земельный участок
(собственность)
3. Дачный земельный участок
(собственность)
4.Трехкомнатная квартира 
(общая долевая собственность, доля в праве 1/4)
5.Двухкомнатная квартира 
(собственность)
6. Жилой дом (пользование)
7. Земельный участок
(пользование)
	1253,0


653,0


600,0



61,5




49,8


58,0

1366,0
	Россия 


Россия


Россия 



Россия




Россия 


Россия 

Россия 

	а/м Volkswagen Transporter (грузовой фургон)

автоприцеп Muensterland Siesta
	_

	Супруг 
	_
	220 223,61
	1. Земельный участок
(собственность)
2.Трехкомнатная квартира 
(общая долевая собственность, доля в праве 1/4)
3.Трехкомнатная квартира 
(собственность)
4. Гараж (собственность)
5. Земельный участок
 (пользование)
	670,0


61,5




50,4


128,9

130,0
	Россия 


Россия 




Россия 


Россия

Россия 
	_
	_

	Котов 
Дмитрий Александрович 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	1 364 311,51
	1. Квартира
(собственность)
2. Земельный участок
(аренда)
3. Земельный участок
(аренда)
	40,8

1250,0


1250,0
	Россия

Россия 


Россия  
	а/м КИА Соренто
	_

	Супруга
	-
	170 059,88
	1. Земельный участок
(собственность)
2. Земельный участок (аренда)
3. Квартира (пользование)
	2814,0


76000

65,7
	Россия  


Россия

Россия
	-
	-

	Несовершеннолетний 
ребенок
	_
	_
	1. Квартира
(пользование)
	40,8
	Россия 
	_
	_

	Матусевич 
Василий Иванович
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	481 000,0
	1.Трехкомнатная квартира 
(общая долевая собственность, доля в праве 3/4)
2. Жилой дом
(пользование)
3. Земельный  участок (пользование)
	47,3




190,0

800,0
	Россия 




Россия
 
Россия
	_
	_

	Супруга 
	_
	1 044 000,0
	1. Жилой дом
(пользование)
2. Земельный  участок (пользование)
	190,0

800,0
	Россия
 
Россия
	_
	_

	Лодкин 
Сергей Евгеньевич 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	250 017,41
	1. Земельный участок
(собственность)
2. Жилой дом
(собственность)
3.Трехкомнатная квартира 
(собственность)
4. Гараж 
(собственность)
5. Земельный участок (пользование)
	1302,0


205,8

115,0


27,4 

31,0
	Россия 


Россия 

Россия


Россия

Россия
	а/м Ниссан Теана

микроавтобус Форд Торнео

прицеп МЗСА 817708
	_

	Кривопальцев
Изаил Маркович 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	500 390,12
	1. Квартира
(пользование)
	71,3
	Россия 
	а/м Тойота Камри
	_

	Супруга
	_
	142 969,00
	1. Квартира
(пользование)
2. Земельный участок
(собственность)
3. Жилой дом
(собственность)
	71,3

1366,0


45,7
	Россия 

Россия 


Россия 
	_
	_

	Ноздрачев 
Алексей Владиславович
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	300 000,0
	1. Земельный участок
(общая долевая собственность, доля в праве 1/5)
2. Жилой дом (общая долевая собственность, доля в праве 1/5)
	608,0




136,0
	Россия 




Россия 



	а/м КИА
Cerato Koup
	_

	Супруга
	-
	120 000,0
	1. Земельный участок
(пользование)
2. Жилой дом (пользование)
	1077,6


[bookmark: _GoBack]88,0
	Россия 


Россия 

	
	

	Городинский
Алексей Константинович 
	Депутат Дятьковского районного Совета народных депутатов
	7 219 210,00
	1. Земельный участок
(собственность)
2. Земельный участок
(собственность)
3. Земельный участок
(собственность)
4. Земельный участок
(собственность)
5. Земельный участок
(собственность)
6. Земельный участок
(собственность)
7. Земельный участок
(собственность)
8. Земельный участок
(собственность)
9. Земельный участок
(собственность)
10. Земельный участок
(собственность)
11. Земельный участок
(собственность)
12. Земельный участок
(собственность)
13. Земельный участок
(собственность)
14. Земельный участок
(собственность)
15. Земельный участок
(собственность)
16. Земельный участок
(собственность)
17. Земельный участок (аренда)
18. Земельный участок (аренда)
19. Земельный участок (аренда)
20. Жилой дом 
(собственность)
21. Квартира 
(собственность)
22. Квартира 
(собственность)
23. Гараж
(собственность)
24. Гараж
(собственность)
25. Контрольно-пропускной пункт
(собственность)
26. Склад
(собственность)
27. Здание бытовки 
(собственность)
28. Здание весовой
(собственность)
29. Офисное здание 
(собственность)
30. Склад готовой продукции 
(собственность)
31. Подъездной ж/д путь (собственность)
32. Здание рекламного агентства 
(собственность)
33. Часть здания 
(собственность)
34. Проходная (магазин)
(собственность)
35. Здание магазина 
(собственность)
36. Здание проходной (собственность)
37. Здание нежилое (собственность)
	23000


1191,0


3893,0  


2402,0


858,0


1041,0


79,0


766,0


594,0


22568


10193,0

850,0


1139,0


23,0


563,0


13700


935,0

1805,0

13482

565,0

126,0

68,6

552,2

18,2

347,3



501,3

182,0


99,2


98,2


1421,7



507,0


315,6



405,9

101,6


613,1


12,5


27,4
	Россия 


Россия


Россия  


Россия 


Россия 


Россия 


Россия 


Россия


Россия 


Россия 


Россия


Россия


Россия 


Россия 


Россия 


Россия


Россия 

Россия

Россия

Россия 

Россия

Россия 

Россия 

Россия 

Россия 



Россия

Россия 


Россия 


Россия 


Россия



Россия 


Россия 



Россия

Россия  


Россия


Россия 


Россия
	а/м Мерседес 500 4 MATIC

а/м Фольксваген Транспортер

а/м грузовой ГАЗ А22R32

а/м грузовой ГАЗ 53

а/м грузовой ЗИЛ 5301А0 

	

	Несовершеннолетний 
ребенок
	_
	_
	1. Земельный участок (общая долевая собственность, доля в праве 1/2)
2. Здание кафе (общая долевая собственность, доля в праве 1/2)
3. Квартира (пользование)
	432,0




609,2



68,6
	Россия




Россия



Россия

	_
	_



